



RÉSUMÉ DES ÉTATS FINANCIERS DE
L'EUROSAI
RELATIFS À L'EXERCICE 2019

15 septembre 2020





ANNEXE 1.- BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2019.
(Montants en euros)

ACTIF	EXERCICE 2019	EXERCICE 2018
A) ACTIF IMMOBILISÉ	0,00	0,00
B) ACTIF CIRCULANT	416 685,03	383 055,07
III. Clients et autres débiteurs	77,20	71,20
441. Clients-effets à recevoir	77,20	71,20
VI. Comptes de régularisation à court terme	752,07	558,69
480. Charges reportées	752,07	558,69
VII. Trésorerie et équivalents de trésorerie	415 855,76	382 425,18
572. Banques et établissem. crédit c/c vue, euros	415 855,76	382 425,18
TOTAL ACTIF	416 685,03	383 055,07
CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	EXERCICE 2019	EXERCICE 2018
A) CAPITAUX PROPRES	411 585,04	364 334,81
A-1) Fonds propres	411 585,04	364 334,81
I. Fonds social	364 334,81	319 819,88
101. Fonds social	364 334,81	319 819,88
VII. Résultat de l'exercice	47 250,23	44 514,93
129. Résultat de l'exercice	47 250,23	44 514,93
C) PASSIF COURANT	5 099,99	18 720,26
II. Provisions à court terme	0,00	1 686,51
529. Provisions à court terme	0,00	1 686,51
III. Dettes à court terme	410,00	5 749,00
521. Dettes à court terme	410,00	5 749,00
V. Fournisseurs et autres créditeurs	4 689,99	11 284,75
1. Fournisseurs	4 311,03	11 284,75
400. Fournisseurs	4 311,03	11 284,75
5. Passifs d'impôts courants	378,96	0,00
475. État-impôts et taxes recouvrables sur des tiers	378,96	0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF	416 685,03	383 055,07



ANNEXE 2.- COMPTE DE RESULTAT. EXERCICE 2019.
(Montants en euros)

	EXERCICE 2019	EXERCICE 2018
A) ACTIVITÉS POURSUIVIES		
PRODUITS D'EXPLOITATION (1 + 5)	99 202,00	99 190,00
1. Encaissements contributions Membres	99 190,00	99 190,00
a) 700. Recettes provenant des contributions	99 190,00	99 190,00
CHARGES D'EXPLOITATION (4 + 7 + 8)	-51 951,77	-54 675,07
4. Publications et rapports	-15 780,88	-20 471,50
a) 600. Publications	-15 780,88	-20 471,50
5. Autres produits d'exploitation	12,00	0,00
759. Revenu accessoire et autres de gestion courante	12,00	0,00
7. Autres charges d'exploitation	-36 170,89	-34 203,57
620. Traductions	-12 363,05	-9 846,44
621. Expéditions	-1 510,75	-1 339,40
622. Plan stratégique/Subventions	-19 045,19	-15 526,48
623. Mise à jour site internet	-37,26	-1 494,37
625. Renouvellement de logiciel	-1 000,98	-716,00
626. Services bancaires et similaires	-212,90	-106,61
627. Relations publiques, représentation	-1 370,96	-3 804,55
629. Matériel de bureau	-629,80	-1 369,72
8. Amortissement des immobilisations	0,00	0,00
A.1) RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1 + 4 + 7 + 8)	47 250,23	44 514,93
14. Produits financiers	0,00	0,00
15. Charges financières	0,00	0,00
A.2) RÉSULTAT FINANCIER (14 + 15)	0,00	0,00
A.3) RÉSULTAT AVANT IMPÔT (A.1 + A.2)	47 250,23	44 514,93
A.5) RÉSULTAT DE L'EXERCICE	47 250,23	44 514,93



ANNEXE 3.- ÉTAT DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2019.
(Montants en euros)

	FONDS SOCIAL	RÉSULTATS D'EXERCICES ANTÉRIEURS	AUTRES APPORTS DES MEMBRES	RÉSULTAT DE L'EXERCICE	AJUSTEMENTS POUR CHANGEMENTS DE VALEUR	SUBVENTIONS DONS ET LEGS REÇUS	TOTAL
B. SOLDE AJUSTÉ, DÉBUT ANNÉE 2018	279 405,83	40 414,05					319 819,88
I. Total produits et charges comptabilisées. Résultat de l'exercice				44 514,93			44 514,93
II.1. Autres opérations avec des ISC membres.	40 414,05	-40 414,05					0,00
C. SOLDE, FIN DE L'ANNÉE 2018	319 819,88	0,00		44 514,93			364 334,81
I. Ajustements pour variations de méthodes 2018							-
II. Corrections d'erreurs 2018							-
D. SOLDE AJUSTÉ, DÉBUT DE L'ANNÉE 2019	319 819,88	44 514,93					364 334,81
I. Total produits et charges comptabilisées. Résultat de l'exercice				47 250,23			47 250,23
II.1. Autres opérations avec des ISC membres.	44 514,93	-44 514,93					0,00
E. SOLDE, FIN DE L'ANNÉE 2019	364 334,81	0,00		47 250,23			411 585,04